
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 6 grudnia 2017 r.

Poz. 2256

Rozporządzenie
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

z dnia 22 listopada 2017 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Gościkowo-Paradyż – pocysterski zespół klasztorny”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2187) zarządza się, co następuje:

§  1. Uznaje się za pomnik historii „Gościkowo-Paradyż – pocysterski zespół klasztorny”, położony w Gościkowie, 
w województwie lubuskim.

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, artys- 
tyczne i naukowe – materialne i niematerialne, oraz autentyczność substancji, ważnego ośrodka kultu religijnego i myśli 
teologicznej, utrwalającego polskość na historycznym zachodnim pograniczu Rzeczypospolitej.

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Gościkowo-Paradyż – pocysterski zespół klasztorny” obejmuje historycznie ukształto-
waną przestrzeń opactwa z kościołem pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Marcina z Tours, 
skrzydłami klasztornymi skupionymi wokół dwóch wirydarzy, kamienno-ceglanym murem i  starodrzewem w granicach 
działki ewidencyjnej nr 26/1.

2. Mapa pomnika historii „Gościkowo-Paradyż – pocysterski zespół klasztorny” stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2256

﻿

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
re
zy
de
nt
a R

ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 

Po
ls
ki
ej
 z
 d
ni
a 
22
 li
st
op
ad
a 
20
17
 r.
 (p
oz
. 2
25
6)

M
A
PA

 P
O
M
N
IK
A
 H
IS
TO

R
II
 „
G
o
ścikowo





-P
arad



y
ż 
– poc



y
st

erski z



esp

ó
ł k

lasztorn






y
”


		2017-12-06T15:05:42+0100




